CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 74 poste com iluminação residencial jardim do édem.docx

  GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

REQUERIMENTO N° 74/2015.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: INSTALAÇÃO DE POSTE COM PONTO DE ILUMINAÇÃO NA ENTRADA

DO RESIDENCIAL JARDIM DO EDÉM, EM MORADA NOVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Viação e Obras Públicas -

SEVOP com a seguinte solicitação: Instalação de poste com ponto de iluminação na entrada

do Residencial Jardim do Edém, em Morada Nova.

Justificativa

Os moradores da referida localidade estão sofrendo muitos transtornos com à falta de

Iluminação Pública, cujo local inclusive é palco de ação de marginais que realizam diversos

assaltos, motivo pelo qual solicitamos a instalação de postes com luminárias, de forma a

propiciar iluminação adequada para o local. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 02 de Setembro  de 2015.